СЕРВИЧИУЛ ПУБЛИК
ДЕ СПОРТ

РЕПУБЛИЧИЙ
МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

ДЕРЖАВНА СЛУЖБА
ПО СПОРТУ

ПРИДН1СТР0ВСБК01
М0ЛДАВСБК01
РЕСПУБЛ1КИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО СПОРТУ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О 1. 07, 2022
ПРИКАЗ

№ УЛ?
г. Тирасполь

О проведении Спартакиады между филиалами
Республиканской Спортивной Общественной

организаций «Спортивный клуб армии»

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2012
года № 133-3-V «О физической культуре и спорте в Приднестровской Молдавской
Республике» (САЗ 12-29) в действующей редакции, Указом Президента Приднестровской
Молдавской Республики от 25 мая 2022 года № 180 «Об отмене критического «красного» и
установлении высокого «желтого» уровня террористической опасности» в действующей
редакции, Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 6
апреля 2017 года № 64 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной
численности Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики»
(САЗ 17-15) в действующей редакции, Постановлением Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 15 июня 2020 года № 209 «О введении ограничительных
мероприятий (карантина) по предотвращению распространения коронавирусной инфекции
COVID-19» (САЗ 20-25) в действующей редакции, Приказом Государственной службы по
спорту Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2021 года № 271 «Об
утверждении Единого календарного плана республиканских и международных
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Г осударственной службы по спорту
Приднестровской Молдавской Республики на 2022 год» в действующей редакции, в целях
поддержания здорового образа жизни военнослужащих Вооруженных сил Приднестровской
Молдавской Республики,
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 28 июля 2022 года Спартакиады между филиалами Республиканской
Спортивной Общественной организаций «Спортивный клуб армии» на базе ГУ
«Республиканский стадион» по адресу: г. Тирасполь, ул. Мира, 21.

2. Утвердить Положение о проведении Спартакиады между филиалами
Республиканской Спортивной Общественной организаций «Спортивный клуб армии»,
согласно Приложению к настоящему Приказу.

3. Непосредственное проведение Спартакиады между филиалами Республиканской
Спортивной Общественной организаций «Спортивный клуб армии» возложить на
Министерство обороны Приднестровской Молдавской Республики.

4. Утвердить Организационный комитет Спартакиады между филиалами
Республиканской Спортивной Общественной организаций «Спортивный клуб армии» в
следующем составе:

а) Председатель оргкомитета, Заместитель министра обороны Приднестровской
Молдавской Республики - начальник Управления воспитательной работы, полковник -
А.И.Доников;

б) Заместитель председателя оргкомитета, начальник отделения физического
воспитания Управления воспитательной работы Министерства обороны Приднестровской
Молдавской Республики, майор -  И.Н. Шеремет.

5. А.С. Орехову, директору ГУ «Республиканский стадион» предоставить спортивную
базу и другие помещения, а также необходимый инвентарь и оборудование, музыкальную,
звуковую поддержку для проведения Спартакиады между филиалами Республиканской
Спортивной Общественной организаций «Спортивный клуб армии» 28 июля 2022 года в
соответствии с Положением.

6. Пресс-секретарю Министерства Обороны Приднестровской Молдавской Республики
обеспечить информационную поддержку при проведении Спартакиады между филиалами
Республиканской Спортивной Общественной организаций «Спортивный клуб армии».

7. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на непосредственных
исполнителей, определенных настоящим Приказом.

8. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой

И.о. начальника Н.М. Телятинская